

شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية
"شركة مساهمة مصرية"
القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة
عن فترة الستة أشهر المنتهية
في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣
وكذا تقرير الفحص المحدود عليها



صالح وبرسوم وعبد العزيز

أبراج نايل سيتى - البرج الجنوبي

٢٠٠٥ كورنيش النيل - الدور السادس

رملة بولاق - القاهرة ١١٢٢١

ج.م.ع

تليفون : ٠٩ ١٩٩ ٢٢٤٦ (٢) ٢٠

تقرير فحص محدود للقوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة

إلى السادة / أعضاء مجلس إدارة شركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية "شركة مساهمة مصرية"

المقدمة

قمنا بأعمال الفحص المحدود لقائمة المركز المالى المجمعة الدورية المختصرة المرفقة لشركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية "شركة مساهمة مصرية" فى ٣٠ يونيو ٢٠٢٣ وكذا القوائم المجمعة الدورية المختصرة للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل والتغير فى حقوق الملكية والتدفقات النقدية المتعلقة بها عن فترة الستة أشهر المنتهية فى ذلك التاريخ، والإيضاحات المتممة الأخرى. والإدارة هى المسئولة عن إعداد القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة هذه والعرض العادل والواضح لها طبقاً لمعيار المحاسبة المصرى (٣٠) "القوائم المالية الدورية"، وتتنصر مسئوليتنا فى إبداء استنتاج على القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة فى ضوء فحصنا المحدود لها.

نطاق الفحص المحدود

قمنا بفحصنا المحدود طبقاً للمعيار المصرى لمهام الفحص المحدود رقم (٢٤١٠) "الفحص المحدود للقوائم المالية الدورية لمنشأة والمؤدى بمعرفة مراقب حساباتها". يشمل الفحص المحدود للقوائم المالية المجمعة الدورية عمل إستفسارات بصورة أساسية من أشخاص مسئولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات تحليلية، وغيرها من إجراءات الفحص المحدود. ويقل الفحص المحدود جوهرياً فى نطاقه عن عملية مراجعة تتم طبقاً لمعايير المراجعة المصرية، وبالتالي لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا سنصبح على دراية بجميع الأمور الهامة التى قد يتم اكتشافها فى عملية مراجعة، وعليه فنحن لا نبدى رأى مراجعة على هذه القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة.

الإستنتاج

وفى ضوء فحصنا المحدود، لم ينمؤ إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة المرفقة لا تعبر بعدالة ووضوح فى جميع جوانبها الهامة عن المركز المالى المجمع لشركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية "شركة مساهمة مصرية" فى ٣٠ يونيو ٢٠٢٣ وعن أدائها المالى المجمع وتدفقاتها النقدية المجمعة الدورية المختصرة عن فترة الستة أشهر المنتهية فى ذلك التاريخ طبقاً لمعيار المحاسبة المصرى (٣٠) "القوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة".

القاهرة فى ١٠ أغسطس ٢٠٢٣

كامل مجدى صالح

م.م. رقم ٥٩٠

سجل المحاسبين بالهيئة العامة للرقابة المالية رقم (٦٩)

زميل جمعية المحاسبين والمراجعين المصرية

زميل مجمع المحاسبين القانونيين بالانجلترا وويلز

صالح وبرسوم وعبد العزيز - Grant Thornton

شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية

"شركة مساهمة مصرية"

قائمة المركز المالي المجمعة الدورية المختصرة

في 30 يونيو 2023

31 ديسمبر 2022	30 يونيو 2023	إيضاح رقم	جنيه مصري
الأصول			
الأصول غير المتداولة			
713 292 760	763 641 680	(4)	الأصول الثابتة بالصافي
378 162 349	517 174 162	(5)	أصول غير ملموسة
35 615 801	103 728 544	(6)	مشتريات تحت التنفيذ
32 771 437	32 771 437		شهرة
38 823 508	55 434 341		أصول ضريبية مؤجلة
173 742 513	148 210 771	(10)	قروض تمويل متناهي الصغر - غير متداولة
8 873 084	10 329 078	(7)	استثمارات في شركات شقيقة ومشتريات مشتركة
38 505 101	38 505 101		استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
2 665 125	2 834 675	(8)	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1 422 451 678	1 672 629 789		إجمالي الأصول غير المتداولة
الأصول المتداولة			
3 198 362	1 150 820		المخزون
37 820 433	73 034 536	(9)	عملاء وأوراق قبض
557 537 938	604 661 812	(10)	قروض تمويل متناهي الصغر - متداولة
498 083 700	730 624 003		دفعات مقدمة للمفوترين
195 022 204	254 362 018	(11)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
1 499 172	1 463 771	(12)	المستحق من أطراف ذوي علاقة
13 318 250	14 152 000	(8)	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
1 482 137 081	1 861 318 089	(13)	أبنون الخزائن
2 212 689 088	3 255 905 580	(14)	النقدية وأرصدة لدى البنوك
5 001 306 228	6 796 672 629		إجمالي الأصول المتداولة
6 423 757 906	8 469 302 418		إجمالي الأصول
حقوق الملكية و الإلتزامات			
حقوق الملكية			
1 653 652 060	1 703 261 622	(15)	رأس المال المصدر والمنفوع
53 150 023	62 039 050		إحتياطي قانوني
-	(49 609 562)	(16)	اسهم نظام الأمانة والتحفيز
151 513 185	209 353 143		إحتياطي نظام الأمانة والتحفيز
11 745 574	11 745 574		إحتياطي تجميع أعمال
2 612 539	2 612 539		إحتياطي الزامي - لمواجهة مخاطر تطبيق معيار 47
(5 818 102)	--		إحتياطي مصروفات إصدار أسهم
(13 795 000)	(13 795 000)		إحتياطي إعادة تقييم استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل
624 603 518	862 369 551		الأرباح المحتجزة
2 477 663 797	2 787 976 917		إجمالي حقوق مساهمي الشركة الأم
117 581 137	94 309 716		حقوق أصحاب الحصص غير المسيطرة
2 595 244 934	2 882 286 633		إجمالي حقوق الملكية
الإلتزامات غير المتداولة			
21 270 610	20 697 141		الإلتزامات ضريبية مؤجلة
24 916 596	38 232 161		قروض غير متداولة
98 145 388	103 211 368		الإلتزامات عقود تأجير
144 332 594	162 140 671		إجمالي الإلتزامات غير المتداولة
الإلتزامات المتداولة			
42 084 144	32 266 940	(17)	مخصصات
249 367 926	269 577 859	(18)	بنوك تسهيلات ائتمانية
254 400 230	289 725 151		قروض متداولة
66 885 070	28 549 723		موردين وأوراق دفع
1 910 065 835	3 388 387 086		المفوترين وأوراق دفع
627 873 978	862 573 391		دفعات مقدمة من التجار
76 121 037	93 265 971		تأمينات تجار التجزئة
348 763 721	309 068 841	(19)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
27 973 117	41 256 212		الإلتزامات عقود تأجير
80 645 320	110 203 941		ضريبة الدخل الجارية
3 684 180 378	5 424 875 114		إجمالي الإلتزامات المتداولة
6 423 757 906	8 469 302 418		إجمالي حقوق الملكية والإلتزامات

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً متماً للوائح المالية المجمعة الدورية المختصرة وتقرأ معياً.

رئيس مجلس الإدارة

العضو المنتدب

المدير التنفيذي لقطاع مالي

تقرير الفحص المحذود مرفق

شركة فورى لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية

"شركة مساهمة مصرية"

قائمة الأرباح أو الخسائر المجمعة الدورية المختصرة

عن الستة أشهر المنتهية فى ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

الثلاثة اشهر المنتهية فى		الستة اشهر المنتهية فى		ايضاح رقم	جنيه مصرى
٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣		
٥٣١ ٢٩٥ ٢٠٥	٧٦٨ ٤٧٣ ١١٨	١ ٠١٤ ٢٩٢ ٢٨٣	١ ٤٤٤ ١٧٠ ١٠٩	(٢١)	ايرادات النشاط
(٢٢٣ ٠٧٧ ٥٦٧)	(٢٩٤ ٨٦٥ ٥٦٨)	(٤٢٧ ٣٩٢ ٩٧٥)	(٥٥١ ٧٧٥ ٧٤٩)	(٢٢)	تخصيم: تكلفة النشاط
٣٠٨ ٢١٧ ٦٣٨	٤٧٣ ٦٠٧ ٥٥٠	٥٨٦ ٨٩٩ ٣٠٨	٨٩٢ ٣٩٤ ٣٦٠		مجمل الربح
(١٤٢ ٢١٠ ١٧٢)	(١٧٢ ٩٧٥ ٣٢٧)	(٢٦٦ ٨٥٠ ٦١٥)	(٣٤٣ ٢٧٢ ٣٨١)	(٢٣)	مصرفات إدارية وعمومية
(٩٤ ٥٤١ ٣٧١)	(١١٤ ٧٦٨ ٤٨٠)	(١٨٢ ٧٤٧ ٥٨٩)	(٢٢٢ ٣٦٦ ٦٠٨)	(٢٤)	مصرفات بيع وتسويق
(٢١ ٧٦٢ ٠٦٩)	(٢٧ ٤٦٩ ٣٦٥)	(٤٠ ٨٧٦ ٥٥٣)	(٥٧ ٨٣٧ ٩٦٩)	(٢٥)	مصرفات نظام الإثابة والتحفيز للعاملين
(٩١٢ ٨٤٤)	(٢ ١٩٠ ٠٠٠)	(١ ٧٠٢ ١١٠)	(٤ ٠٣٥ ٠٠٠)		بدلات حضور لأعضاء مجلس الإدارة
(١ ٦٤٦ ١٧٧)	(٢ ٧٦٥ ٤٧٤)	(٣ ٢٤٧ ٦١٦)	(٥ ١٥١ ٧٠٣)		المساهمة التكافلية لنظام التأمين الصحي الشامل
(٢ ٧٠٠ ٠٠٠)	(٥ ٩٨٧ ٣٠٦)	(٣ ٦٠٠ ٠٠٠)	(٩ ٠٣٧ ٣٠٦)		مخصصات مكونة
(٩ ٢٧٨ ٥١٠)	(١٠ ٨١٩ ١٨٠)	(١٥ ٧٣٤ ٢٨١)	(١٧ ٠٨٧ ٩١٥)		صافي مخصص مخاطر تمويل متناهي الصغر
(٤ ٤٦١ ٩٣٦)	(١ ٥٦٩ ٢٥٨)	(٦ ٣٦٥ ٥٨٤)	(١ ٣٩٥ ٦٤٥)		خسائر الائتمان المتوقعة
٢١٩ ٢٧٥	٥٣٩ ٠٥٠	٣٨٦ ٣٧٥	١ ٠٠٣ ٣٠٠	(٨)	أرباح اعادة تقييم استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح او الخسائر
٤٠ ٩١٣ ١٠٣	١٠٦ ٣٥٩ ٩٨٦	٧٩ ١٤٦ ٩١١	١٩٤ ٣٤٠ ٢٧٣	(٢٦)	فوائد دائنة
(٩ ١٨٤ ٨٧٨)	(٩ ٩٣٠ ٩٠٠)	(٢٣ ٧٣١ ٦٤٢)	(١٨ ٨٣٤ ٩٥٠)		مصرفات تمويل
١ ٢١٤ ٦٨٩	٤٩ ٩٨٨	٥ ٤٦٣ ٥٨٤	١١ ٨١٨ ٢٨٥		أرباح فروق تقييم عملة أجنبية
١ ٠٠٦ ٣٩١	٨ ٨٣٩ ١٦٥	٢ ٩٧٩ ٨٣٨	١١ ٠٦٤ ٧٠٤		أرباح بيع أصول ثابتة
(٢٢ ٥٨٣)	١ ٩٤٥ ١٠٢	١ ٠٩٦ ١٠٢	٢ ٨٣٤ ١٩٧		ايرادات أخرى
٦٤ ٨٥٠ ٥٥٦	٢٤٢ ٨٦٥ ٥٥١	١٣١ ٤٤٥ ١٢٨	٤٣٤ ٤٣٥ ٦٤٢		الربح التشغيلي
(١ ٤٩٢ ٦٣٩)	١٥ ٣٦٥	(٣ ٣٤٣ ٧٩٨)	(٣٦ ٥٤٢)	(٢٧)	صافي نصيب المجموعة فى (خسائر) شركات شقيقة ومشروعات مشتركة
٦٣ ٣٥٧ ٩١٧	٢٤٢ ٨٨٠ ٩١٦	١٢٨ ١٠١ ٣٣٠	٤٣٤ ٣٩٩ ١٠٠		صافي أرباح الفترة قبل الضرائب
(١٣ ١٥٤ ٨١٥)	(٦٠ ٠٨٩ ٤١٤)	(٣٠ ٠٦٠ ١٩٨)	(١٠٩ ٥٤٩ ٧٢٣)		ضريبة الدخل الجارية والموجلة
٥٠ ٢٠٣ ١٠٢	١٨٢ ٧٩١ ٥٠٢	٩٨ ٠٤١ ١٣٢	٣٢٤ ٨٤٩ ٣٧٧		صافي أرباح الفترة بعد الضرائب
٢٤ ١٤٤ ٦٣٢	١٥٩ ٧٧٤ ٢٧١	٥٢ ٣٠٠ ٦١١	٢٨٣ ٠٥٦ ٥٣٧		موزعة كالتالى:
٢٦ ٠٥٨ ٤٧٠	٢٣ ٠١٧ ٢٣١	٤٥ ٧٤٠ ٥٢١	٤١ ٧٩٢ ٨٤٠		حقوق مساهمى الشركة الأم
٥٠ ٢٠٣ ١٠٢	١٨٢ ٧٩١ ٥٠٢	٩٨ ٠٤١ ١٣٢	٣٢٤ ٨٤٩ ٣٧٧		حقوق أصحاب الحصص غير المسيطرة
		٠,٠٢	٠,٠٨	(٢٩)	صافي أرباح الفترة بعد الضرائب
		٠,٠٢	٠,٠٨	(٢٩)	نصيب السهم الأساسى فى ارباح الفترة
		٠,٠٢	٠,٠٨	(٢٩)	نصيب السهم المخفض فى ارباح الفترة

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً متمماً للقوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة وتقرأ معها.

شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية

"شركة مساهمة مصرية"

قائمة الدخل الشامل المجمعة الدورية المختصرة

عن الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

الثلاثة اشهر المنتهية في		الستة اشهر المنتهية في		جنيه مصري
٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	
٥٠.٢٠٣.١٠٢	١٨٢.٧٩١.٥٠٢	٩٨.٠٤١.١٣٢	٣٢٤.٨٤٩.٣٧٧	صافي أرباح الفترة
--	--	--	--	الدخل الشامل الآخر
--	--	--	--	إجمالي الدخل الشامل الآخر
٥٠.٢٠٣.١٠٢	١٨٢.٧٩١.٥٠٢	٩٨.٠٤١.١٣٢	٣٢٤.٨٤٩.٣٧٧	إجمالي الدخل الشامل
				موزعاً كالتالي:
٢٤.١٤٤.٦٣٢	١٥٩.٧٧٤.٢٧١	٥٢.٣٠٠.٦١١	٢٨٣.٠٥٦.٥٣٧	حقوق مساهمي الشركة الأم
٢٦.٠٥٨.٤٧٠	٢٣.٠١٧.٢٣١	٤٥.٧٤٠.٥٢١	٤١.٧٩٢.٨٤٠	حقوق أصحاب الحصص غير المسيطرة
٥٠.٢٠٣.١٠٢	١٨٢.٧٩١.٥٠٢	٩٨.٠٤١.١٣٢	٣٢٤.٨٤٩.٣٧٧	إجمالي الدخل الشامل عن الفترة

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً متماً للقوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة وتقرأ معها.

شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية

شركة مساهمة مصرية

قائمة التدفقات النقدية المجمعة الدورية المختصرة

عن الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣

٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	إيضاح رقم	جنيته مصري
جنيته مصري	جنيته مصري		
١٢٨ ١٠١ ٣٣٠	٤٣٤ ٣٩٩ ١٠٠		التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل صافي ارباح الفترة قبل الضرائب
١٠٧ ٥١٠ ٥٠٢	١٢٩ ٢٥٨ ٤٣٧		يتم تسويتها بين إهلاك وإستهلاك الفترة
٣ ٦٠٠ ٠٠٠	٩ ٠٣٧ ٣٠٦	(١٧)	مخصصات مكونة صافي مخصص مخاطر تمويل متناهي الصغر
١٥ ٧٣٤ ٢٨١	١٧ ٠٨٧ ٩١٥		خسائر الائتمان المتوقعة
٦ ٠٣٦ ٥٨٤	١ ٣٩٥ ٦٤٥		مصروف نظام الأمانة والتخفيف
٤٠ ٨٧٦ ٥٥٣	٥٧ ٨٣٩ ٩٥٨		أرباح إعادة تقييم استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح او الخسائر
(٣٨٦ ٣٧٥)	(١ ٠٠٣ ٣٠٠)	(٨)	فوائد دائنة
(٧٩ ١٤٩ ٩١١)	(١٩٤ ٣٤٠ ٢٧٣)		نسب المجموعة في خسائر إستثمارات في شركات شقيقة ومشروعات مشتركة
٣ ٣٤٣ ٧٩٨	٣٦ ٥٤٢		أرباح فروق تقييم عملة اجنبية غير محققة
(٥ ٤٦٣ ٥٨٤)	(١١ ٨١٨ ٢٨٥)		أرباح بيع أصول ثابتة
(٢ ٩٧٩ ٨٣٨)	(١١ ٠٦٤ ٧٠٤)		مصروفات تمويلية
١٧ ٦٨٩ ٤٠٢	١٨ ٨٣٤ ٩٥٠		ارباح التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
٢٣٤ ٩١٥ ٧٤٢	٤٤٩ ٦٦٣ ٢٩١		التغيرات في رأس المال العامل
(٤ ٨٥٧ ٨٥٧)	٢ ٠٤٧ ٥٤٢		النقص / (الزيادة) في المخزون
(٤١ ٧٣٣ ٨٢٤)	(٢٣٢ ٥٤٠ ٣٠٣)		(الزيادة) في الدفعات المقدمة للمفوترين
(٣١ ٩٥٤ ٣٦٤)	(٥٩ ٣٣٩ ٨١٤)		الزيادة في المدينون والأرصدة المدينة الأخرى
(٨٣ ٥٤٧ ٧٤٤)	(٣٦ ٦٠٩ ٧٤٨)		(الزيادة) في العملاء وأوراق القبض
(١٨١ ٣٥٦ ٥٥٦)	(٣٨ ٦٨٠ ٠٤٧)		(الزيادة) في قروض تمويل متناهي الصغر
	٣٥ ٤٠١		النقص / (الزيادة) في مستحق من أطراف ذات علاقة
	(٣٨ ٣٣٥ ٣٤٧)		(النقص) في الموردون وأوراق الدفع
٨٤١ ٦٧٥ ٠٩٢	١ ٤٧٨ ٣٢١ ٢٥١		الزيادة في المفوترين
١٧٢ ٠٢١ ١٣١	٢٣٤ ٦٩٩ ٤١٣		الزيادة في دفعات مقدمة من التجار
١٣ ٩٤٩ ٤٢٩	١٧ ١٤٤ ٩٣٤		الزيادة في تأمينات تجار التجزئة
٢٠ ٣٤٥ ٦١٢	(٣٩ ٦٩٤ ٨٨٠)		(النقص) / (الزيادة) في الدائنين والأرصدة الدائنة
--	(١٨ ٨٥٤ ٥١٠)		المستخدم من المخصصات
٩٣٩ ٤٥٦ ٦٦١	١٧١٧ ٨٥٧ ١٨٣		صافي التغير في رأس المال العامل
(٧٧ ٦٧٧ ٢٣١)	(٩٣ ٩٢٥ ٩٣٥)		ضرائب دخل مدفوعة
٥١ ٥٢٥ ٠٠٢	١٤٣ ٥٧٠ ٢٨٢		مقبوضات من فوائد دائنة
٩١٣ ٣٠٤ ٤٣٢	١٧٦٧ ٥٠١ ٥٣٠		صافي النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
(٧٦ ٧٦١ ٠٣٨)	(١٢٤ ٨١٤ ٦٩٤)		التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
(١٦ ٧٢٨ ٥٨٢)	(١٠٧ ٧٤٨ ٩٩٩)		(مدفوعات) لشراء أصول ثابتة
(٨٦ ٥٦٠ ٠٣٤)	(١٢٨ ٩١٩ ٥٦٢)		(مدفوعات) لمشروعات تحت التنفيذ
١٠ ١٣٩ ٨٠٧	١٢ ٦٤٥ ٦٦٣		(مدفوعات) لشراء أصول غير ملموسة
(٤ ٠٠٤ ٧٥١)	(١ ٤٩٢ ٥٣٦)		متحصلات من بيع أصول ثابتة
(١٥ ٠٠٠ ٠٠٠)	--		(مدفوعات) في الاستثمار في شركة شقيقة ومشروعات مشتركة
(٩ ١٣٣ ١٢٥)	--		(مدفوعات) في استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح او الخسائر
(٤٤٤ ٣٢٤ ٤٠١)	(٦٨٣ ٦٨٦ ٦٦٠)		مدفوعات في استثمارات من خلال قائمة الدخل الشامل
(٦٤٢ ٣٧٢ ١٢٤)	(١٠٣٤ ٠١٦ ٧٩٠)		صافي الحركة في أذون الخزينة - أكثر من ثلاثة شهور
٨٠٠ ٠٠٠ ٠٠٠	--		صافي النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
(٧٤ ٤٤٢ ١٠٦)	(٩٣ ٥٠٩ ٨٩٨)		التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
٤٨ ٤٤٩ ٩٥٩	٤٨ ٦٤٠ ٤٨٦		مدفوعات لزيادة رأس المال
(٩٧ ٩٨٤ ٧٣٠)	٢٠ ٢٠٩ ٩٣٣		توزيعات أرباح مدفوعة
(١١ ١٥٨ ٦٩٨)	(١٢ ٥١٠ ٣٧١)		صافي مقبوضات من قروض
(١٧ ٦٨٩ ٤٠٢)	(١٤ ٨٠٥ ١١٩)		صافي مقبوضات / (مدفوعات) بنوك تسهيلات ائتمانية
٦٤٧ ١٧٥ ٠٢٣	(٥١ ٩٧٤ ٩٦٩)		(مدفوعات) التزامات عقود تأجير
٨٧٧ ٤٤٦ ٨٦٧	٦٨١ ٥٠٩ ٧٧١		مصروفات تمويلية مدفوعة
١١٢٠ ٩٠٠ ٧٢٩	٢ ٧٨٤ ٨٨٦ ٩٦٩		صافي النقدية الناتجة من أنشطة التمويل
٥ ٤٦٣ ٥٨٤	١١ ٨١٨ ٢٨٥		صافي التخزين في النقدية وما في حكمها خلال الفترة
٢٠٠٣ ٨١١ ١٨٠	٣ ٤٧٨ ٢١٥ ٠٢٥	(١٤)	النقدية وما في حكمها أول الفترة
			تغير فروق العملة للنقدية وما في حكمها
			النقدية وما في حكمها آخر الفترة

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً متمماً للقوائم المالية المجمعة الدورية المختصرة وتقرأ معها.

١- نبذة عن الشركة

تأسست شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية - شركة مساهمة مصرية - طبقاً لأحكام قانون الشركات رقم ١٥٩ لسنة ١٩٨١ ولانحته التنفيذية وقيدت بالسجل التجاري برقم ٣٣٢٥٨ في ٢٦ يونيو ٢٠٠٨ وتم تغيير رقم السجل التجاري الى رقم ٥٠٨٤٠ في مارس ٢٠١١. هذا وقد أعيد قيد الشركة بالسجل التجاري استثمار ٦ أكتوبر برقم ١٣٣٣ بتاريخ ١٩ يوليو ٢٠١٨.

غرض الشركة هو تقديم خدمات التشغيل المتخصصة لأنظمة تكنولوجيا المعلومات والاتصالات، إدارة وتشغيل وصيانة أجهزة معدات وشبكات الحاسب الآلي والأنظمة الداخلية للبنوك والشبكات والحاسبات المركزية، وضع نظم تشغيل الخدمات البنكية من خلال الانترنت والهاتف وتقديم خدمات الدفع الإلكتروني وتداول الوثائق المؤمنة إلكترونياً مع مراعاة أحكام القوانين واللوائح والقرارات السارية بشرط استصدار كافة التراخيص اللازمة لممارسة هذه الأنشطة. مدة الشركة خمسة وعشرون عاماً تبدأ من تاريخ القيد بالسجل التجاري.

تم اعتماد إصدار القوائم المالية الدورية المجمعة المختصرة للشركة في اجتماع مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٠ أغسطس ٢٠٢٣.

٢- إطار عرض القوائم المالية الدورية المجمعة المختصرة

أعدت القوائم المالية الدورية المجمعة المختصرة طبقاً لمعيار المحاسبة المصري رقم (٣٠).

٣- أهم السياسات المحاسبية

أعدت القوائم المالية الدورية المجمعة المختصرة بإتباع نفس السياسات المحاسبية المطبقة في العام السابق وتلك القوائم المالية الدورية المجمعة المختصرة يجب قرانها مع القوائم المالية المجمعة السنوية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

٥- أصول غير ملموسة

الإجمالي	علامة تجارية	قائمة العملاء	علاقة تعاقدية مع العملاء	برامج	تراخيص برامج	جنيه مصري
						التكلفة
٣٧٣ ٢٠٠ ٠٥٧	١٩ ٠٧٠ ٠٠٠	٥٥٣ ٠٠٠	٦ ٢٧٠ ٠٠٠	٢٨٢ ٣١٠ ٢٤٨	٦٤ ٩٩٦ ٨٠٩	في ١ يناير ٢٠٢٢
١٤٠ ١٠٦ ٦٧٢	--	--	--	١٢١ ٤٥٢ ٤٠٠	١٨ ٦٥٤ ٢٧٢	إضافات خلال العام
٥ ١٨٢ ٢٣٩	--	--	--	٥ ١٨٢ ٢٣٩	--	الاستحواذ على شركة تابعة
٥١٨ ٤٨٨ ٩٦٨	١٩ ٠٧٠ ٠٠٠	٥٥٣ ٠٠٠	٦ ٢٧٠ ٠٠٠	٤٠٨ ٩٤٤ ٨٨٧	٨٣ ٦٥١ ٠٨١	في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
١٦٧ ٠٣٠ ٤٦٢	--	--	--	١٤٣ ١٢٠ ٨٢٣	٢٣ ٩٠٩ ٦٣٩	إضافات خلال الفترة
٦٨٥ ٥١٩ ٤٣٠	١٩ ٠٧٠ ٠٠٠	٥٥٣ ٠٠٠	٦ ٢٧٠ ٠٠٠	٥٥٢ ٠٦٥ ٧١٠	١٠٧ ٥٦٠ ٧٢٠	في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣
						مجمع الاستهلاك
٩٧ ٤١٩ ٧١٨	١ ٢٧١ ٣٣٣	٨٨ ٨٣٣	٥٣١ ٨١٥	٧٧ ٩٩٥ ٤٠٢	١٧ ٥٣٢ ٣٣٥	في ١ يناير ٢٠٢٢
٤٢ ٩٠٦ ٩٠١	١ ٢٧١ ٣٣٣	٨٨ ٨٣٣	٥٣١ ٨١٥	٣٥ ٥٥١ ٣٥٨	٥ ٤٦٣ ٥٦٢	استهلاك العام
١٤٠ ٣٢٦ ٦١٩	٢ ٥٤٢ ٦٦٦	١٧٧ ٦٦٦	١ ٠٦٣ ٦٣٠	١١٣ ٥٤٦ ٧٦٠	٢٢ ٩٩٥ ٨٩٧	في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
٢٨ ٠١٨ ٦٤٩	٣١٧ ٨٣٣	٢٢ ٢٠٨	١٣٢ ٩٥٤	٢٣ ٧٨٤ ٦٣٣	٣ ٧٦١ ٠٢١	استهلاك الفترة
١٦٨ ٣٤٥ ٢٦٨	٢ ٨٦٠ ٤٩٩	١٩٩ ٨٧٤	١ ١٩٦ ٥٨٤	١٣٧ ٣٣١ ٣٩٣	٢٦ ٧٥٦ ٩١٨	في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣
						صافي القيمة الدفترية
٥١٧ ١٧٤ ١٦٢	١٦ ٢٠٩ ٥٠١	٣٥٣ ١٢٦	٥ ٠٧٣ ٤١٦	٤١٤ ٧٣٤ ٣١٧	٨٠ ٨٠٣ ٨٠٢	في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣
٣٧٨ ١٦٢ ٣٤٩	١٦ ٥٢٧ ٣٣٤	٣٧٥ ٣٣٤	٥ ٢٠٦ ٣٧٠	٢٩٥ ٣٩٨ ١٢٧	٦٠ ٦٥٥ ١٨٤	في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

٦- مشروعات تحت التنفيذ

ترجع الزيادة في البند بشكل رئيسي الى الدفعات المقدمة لشراء ماكينات نقاط البيع POS بمبلغ ٩٩ مليون جنيه مصري.

٧- استثمارات في شركات شقيقة و مشروعات مشتركة

جنيه مصري	نوع الاستثمار	نسبة الملكية	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
شركة بوسطة	شركة شقيقة	٩,٠٥ %	--	--
شركة تذكرة	شركة شقيقة	٢٠ %	--	--
شركة إيجي انشورنك للتطبيقات الإلكترونية (*)	شركة شقيقة	٢٠ %	٤ ٣٨١ ٨٦٩	٢ ٦١٨ ٧٧٥
شركة رودرز للتطبيقات الذكية	شركة شقيقة	٣٠ %	٤ ٣٤٧ ٤٩٢	٤ ٨٨٧ ٩٩١
شركة وفرها دوت كوم	مشروع مشترك	٣٠ %	١ ٥٩٩ ٧١٧	١ ٣٦٦ ٣١٨
			١٠ ٣٢٩ ٠٧٨	٨ ٨٧٣ ٠٨٤

٨- استثمارات مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر

ترجع الزيادة في البند بشكل رئيسي اثبات ارباح اعادة تقييم والتي تخص الفترة للجزء طويل الاجل بمبلغ ٣٣٥ الف جنيه مصري وللجزء قصير الاجل بمبلغ ٨٣٤ الف جنيه مصري .

٩- عملاء وأوراق قبض

جنيه مصري	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
عملاء	٧٦ ٣٦٣ ٦٩٦	٣٩ ٥٩٥ ٩٦١
أوراق القبض	٥٦٠ ٥٠٠	١ ٠٥٧ ٤٥٩
يخصم: خسائر الائتمان المتوقعة	(٣ ٨٨٩ ٦٦٠)	(٢ ٨٣٢ ٩٨٧)
	٧٣ ٠٣٤ ٥٣٦	٣٧ ٨٢٠ ٤٣٣

١٠- قروض تمويل متناهي الصغر

٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	جنيه مصري
٨٠١ ٤٧١ ٤٨٠	٧٧٧ ١٧٩ ٣١١	قروض للعملاء تمويل متناهي الصغر
(٤٨ ٥٩٨ ٨٩٧)	(٤٥ ٨٩٨ ٨٦٠)	مخصص مخاطر تمويل عملاء
٧٥٢ ٨٧٢ ٥٨٣	٧٣١ ٢٨٠ ٤٥١	

ويتم تبويبه كما يلي

٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	جنيه مصري
٦٠٤ ٦٦١ ٨١٢	٥٥٧ ٥٣٧ ٩٣٨	قروض عملاء - قصير الأجل
١٤٨ ٢١٠ ٧٧١	١٧٣ ٧٤٢ ٥١٣	قروض عملاء - طويل الأجل
٧٥٢ ٨٧٢ ٥٨٣	٧٣١ ٢٨٠ ٤٥١	

وتتمثل حركة المخصص فيما يلي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	جنيه مصري
٤٥ ٨٩٨ ٨٦٠	٢٥ ٩٨٥ ٣٦٩	رصيد أول الفترة
١٧ ٠٨٧ ٩١٤	٢٩ ٥٠٩ ٨٨٠	المكون خلال الفترة
(١٤ ٣٨٧ ٨٧٧)	(٩ ٥٩٦ ٣٨٩)	المستخدم خلال الفترة
٤٨ ٥٩٨ ٨٩٧	٤٥ ٨٩٨ ٨٦٠	الرصيد في آخر الفترة

١١- مدينون وأرصدة مدينة أخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	جنيه مصري
١١ ٧٨٩ ١٠٧	٢ ٨٧٧ ٤٨٦	دفعات مقدمة (موردين)
٣٥ ٥٢٣ ٢٣٥	١٣ ٦٧١ ٠٤٩	مصرفات مدفوعة مقدماً
١ ٩٨٧ ٠٧١	١ ٥٨١ ٠٩٠	تأمينات لدى الغير
٥١ ١٠٣ ٦٥٥	٣٠ ٠٢٥ ٥٠٠	ضرائب مسددة تحت حساب الضريبة طبقاً لنظام الدفعات المقدمة
٢٦ ١١٧ ١٧٤	٢١ ٥٩٩ ٦٣٣	إيرادات فوائد مستحقة - محفظة قروض تمويل متناهي الصغر
٤ ٣٦٥ ٢٢٢	١٤ ٨٧٤ ٧٤٠	عهد
١٠١ ٨٠٤ ٠٤٩	٨١ ١٤٥ ٠٧٠	إيرادات مستحقة
--	٥١٢ ٥٣٢	غطاءات خطابات ضمان
٢٢ ٤٣٣ ٩٧٨	٣٠ ٥٨١ ٩٧٤	أرصدة مدينة أخرى
(٧٦١ ٤٧٣)	(١ ٨٤٦ ٨٧٠)	يخصم: خسائر الائتمان المتوقعة
٢٥٤ ٣٦٢ ٠١٨	١٩٥ ٠٢٢ ٢٠٤	

١٢- المستحق من أطراف ذوي علاقة

٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	طبيعة العلاقة	طبيعة التعامل	جنيه مصري
٣ ٠٠٠ ٠٠٠	٣ ٠٠٠ ٠٠٠	شركة شقيقة	حساب جاري	الشركة العالمية للاستثمارات ونظم المعلومات (اسيز)
١ ٥٠٠ ٢٤٠	١ ٥٠٠ ٣١٦	شركة شقيقة	حساب جاري	شركة تذكرة لتكنولوجيا المعلومات
(٣ ٠٣٦ ٤٦٩)	(٣ ٠٠١ ١٤٤)			يخصم: خسائر الائتمان المتوقعة
١ ٤٦٣ ٧٧١	١ ٤٩٩ ١٧٢			

١٣- أذون الخزانة

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	جنيه مصري
٥٦٦ ٩٧٨ ٠٣٠	٢١٥ ٥٤٦ ٣٣٣	أذون خزانه - استحقاق أقل من ثلاثة أشهر
٨٦٩ ٥١١ ٩٩٣	١ ٥٦٢ ٤٤٩ ١٠١	أذون خزانه - استحقاق أكثر من ثلاثة أشهر
		يضاف:
٦ ٥٢٤ ٨١٤	٨ ٢٩٤ ٨١١	العوائد المستحقة أقل من ثلاثة أشهر
٥٠ ٧٦٩ ٩٩١	٩٦ ١٥٢ ٧٧٥	العوائد المستحقة أكثر من ثلاثة أشهر
		يخصم:
(١ ٣٠٤ ٩٦٣)	(١ ٥٣١ ٦٩٩)	ضرائب - استحقاق أقل من ثلاثة أشهر
(١٠ ١٥٣ ٧٦٠)	(١٩ ٣٥٧ ٨١٨)	ضرائب استحقاق أكثر من ثلاثة أشهر
		يخصم:
(١٨٩ ٠٢٤)	(٢٣٥ ٤١٤)	خسائر الائتمان المتوقعة
١ ٤٨٢ ١٣٧ ٠٨١	١ ٨٦١ ٣١٨ ٠٨٩	صافي أذون الخزانة

١٤- النقدية وأرصدة لدى البنوك

٣١ ديسمبر ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	جنيه مصري
٥٩ ٧٩٢	٣٩٥ ٢٨٣ ٨٩٨	نقدية (*)
٢٠٩ ٤٦١ ٢٧٠	٤٩٩ ٠٠٢ ٣٢٩	حسابات جارية لدى البنوك بالعملة المحلية (**)
٤ ٨٠٤ ٩٨٦	٥ ٠٤٤ ٢١٨	حسابات جارية بالبنوك بالعملة الأجنبية
٣٧١ ٣٢٦ ٩٤٢	٦٨٦ ٨٨٠ ٧٥١	معاملات قبول كروت بنكية تحت التسوية
٨٨٨ ١٩٠ ٤١٥	١ ٥٧٩ ٠٩٢ ٩٩١	نقدية لدى شركات وجهات تحصيل أموال
٦٩٠ ٧١٢ ٥٠٦	٣١ ٥٥٢ ٥٩٥	ودائع بالبنوك بالعملة المحلية
٤٨ ٨٤٥ ٨٨٢	٦١ ١٧٢ ٨٨٨	ودائع بالبنوك بالعملة الأجنبية
(٧١٢ ٧٠٥)	(٢ ١٢٤ ٠٩٠)	يخصم: خسائر الائتمان المتوقعة
٢ ٢١٢ ٦٨٩ ٠٨٨	٣ ٢٥٥ ٩٠٥ ٥٨٠	

(*) يتمثل رصيد النقدية في مبالغ لدى مندوبي التحصيل " موظفي شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية" في ٣٠ يونيو ٢٠٢٣.

(**) تتضمن حسابات جارية لدى البنوك المحلية بمبالغ مجمدة بقيمة ١,٥ مليون جنيه مصري مقابل خطابات ضمان.

لاغراض اعداد قائمة التدفقات النقدية تتمثل النقدية وما في حكمها فيما يلي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	جنيه مصري
١ ٩٠٤ ٦٦٩ ٨٧٥	٣ ٢٥٥ ٩٠٥ ٥٨٠	النقدية وأرصدة لدى البنوك
٩٩ ١٤١ ٣٠٥	٢٢٢ ٣٠٩ ٤٤٥	أذون خزانه - أقل من ثلاثة أشهر
٢ ٠٠٣ ٨١١ ١٨٠	٣ ٤٧٨ ٢١٥ ٠٢٥	

١٥- رأس المال

بلغ رأس المال المصدر والمدفوع ٦٠ ٦٥٢ ٣٥٣ موزعاً على ١٢٠ ٣٠٤ ٧٠٧ سهماً بقيمة اسمية ٠,٥ جنيه مصري، وبتاريخ ٣١ ديسمبر ٢٠٢١ قررت الجمعية العامة للشركة زيادة رأس المال المصدر بمبلغ ١٠٠ مليون جنيه مصري عن طريق توزيع أسهم مجانية يتم تمويلها من الأرباح المرحله للشركة وتم التأشير بتلك الزيادة في السجل التجاري بتاريخ ٣ فبراير ٢٠٢١، وكذلك بتاريخ ٣١ ديسمبر ٢٠٢١ قررت الجمعية العامة للشركة زيادة رأس المال المصدر بمبلغ ٤٠٠ مليون جنيه مصري بزيادة نقدية بقيمة الاسمية عن طريق الإكتتاب لقدامى المساهمين وتم التأشير بتلك الزيادة في السجل التجاري بتاريخ ٢٠ يونيو ٢٠٢١ ليصبح رأس المال المصدر والمدفوع ٦٠ ٦٥٢ ٨٥٣ موزعاً على ١٢٠ ٣٠٤ ١٧٠٧ سهم بقيمة اسميه ٠,٥ جنيه مصري.

بتاريخ ٣ مارس ٢٠٢٢ وافقت الجمعية العامة غير العادية للشركة على زيادة رأس المال المرخص به ليصبح ٣ مليار جنيه مصري، وزيادة رأس المال المصدر والمدفوع بمبلغ ٨٠٠ مليون جنيه مصري بقيمة الاسمية عن طريق الإكتتاب لقدامى المساهمين وتم التأشير بتلك الزيادة في السجل التجاري بتاريخ ١٥ يونيو ٢٠٢٢ ليصبح رأس المال المصدر والمدفوع ٦٠ ٦٥٢ ١ ٦٥٣ جنيه مصري موزعاً على ١٢٠ ٣٠٤ ٣٠٧ سهم بقيمة اسميه ٠,٥ جنيه مصري.

بتاريخ ١٣ ابريل ٢٠٢٣ قررت الجمعية العامة لشركة فوري لتكنولوجيا البنوك زيادة رأس مال الشركة بمبلغ ٤٩,٦ مليون جنيه مصري وزيادة عدد الاسهم بعدد ٩٩,٢ مليون سهم وتخصيص تلك الزيادة الى نظام الاثابة والتحفيز ليصبح رأس المال المصدر والمدفوع ١٧٠٣٢٦١٦٢٢ جنيه مصري موزعاً على ٣٤٠٦٥٢٣٢٤٤ سهم بقيمة اسميه ٠,٥ جنيه مصري وقد تم التأشير في السجل التجاري بتاريخ ١١ مايو ٢٠٢٣.

١٦- اسهم نظام الاثابة والتحفيز

طبقاً لقرار الجمعية العامة غير العادية المنعقدة في ١٣ ابريل ٢٠٢٣ تم زيادة رأس المال بمبلغ ٤٩ ٦٠٩ ٥٦٢ جنيه مصري بعدد ٩٩ ٢١٩ ١٢٤ سهم قيمة كل سهم ٠,٥ جنيه مصري وذلك بهدف تمويل نظام الاثابة والتحفيز الخاص بالشركة وقد تم التأشير في السجل التجاري بتاريخ ١١ مايو ٢٠٢٣.

١٧- مخصصات

جنيه مصري	رصيد أول المدة	المكون خلال الفترة	المستخدم خلال الفترة	رصيد آخر المدة
مخصص مطالبات	٤٢ ٠٨٤ ١٤٤	٩ ٠٣٧ ٣٠٦	(١٨ ٨٥٤ ٥١٠)	٣٢ ٢٦٦ ٩٤٠
	٤٢ ٠٨٤ ١٤٤	٩ ٠٣٧ ٣٠٦	(١٨ ٨٥٤ ٥١٠)	٣٢ ٢٦٦ ٩٤٠

١٨- بنوك تسهيلات ائتمانية

يرجع الزيادة في رصيد تسهيلات ائتمانية بمبلغ ٢٠ مليون جنيه مصري الى الزيادة في قيمة التسهيلات الإئتمانية المستخدمة خلال الربع الثاني من عام ٢٠٢٣.

١٩- دائنون وأرصدة دائنة أخرى

جنيه مصري	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
مصروفات مستحقة	١١٣ ٥٧٢ ٢٢٤	٦٩ ٨٥٦ ٢٠٧
فوائد مستحقة	٣ ٩٣٥ ٦٢٢	٥ ٩٠٥ ٩٧٣
عمولات مستحقة	٥٢ ٥٩٧ ٦١٦	٤٣ ٧٧٠ ٦٠٢
إيرادات مؤجلة	٨ ٢٢٢ ٥٤٣	٧ ٧٣٠ ٥٨٤
المساهمه التكافيه بنظام التأمين الصحي	٥ ٠٤٧ ٣١٥	٦ ٤٨٦ ٠٣٥
عملاء دفعات مقدمة	١٢ ٧٧٣ ٩٩٥	٩ ٣٢٩ ٥٢٠
مصلحة الضرائب	٦١ ١٠١ ٣٧٩	١٤٢ ٥١١ ٤٧٩
هيئة التأمينات الاجتماعية	٩ ٤٠٨ ٥٧٤	١٠ ٢١٩ ٥١٥
معاملات تحت التسوية	١٨ ١٢٨ ٤٥٧	٦ ٦٧٨ ١٣٩
أرصدة دائنة أخرى	٢٤ ٢٨١ ١١٦	٤٦ ٢٧٥ ٦٦٧
	٣٠٩ ٠٦٨ ٨٤١	٣٤٨ ٧٦٣ ٧٢١

٢٠- الالتزامات العرضية

تتمثل الالتزامات العرضية في الجزء غير المغطى من خطابات الضمان الصادرة لصالح بعض الأطراف والجهات و بلغت إجمالي تسهيلات خطابات الضمان ١,٢٣٦ مليون جنيه مصري مستخدم منها ١,٠١٩ مليون جنيه مصري من البنوك في صورة خطابات ضمان.

٢١- إيرادات النشاط

جنيه مصري	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣٠ يونيو ٢٠٢٢
إيراد خدمات المعاملات - رسوم التحصيل	١٢ ٢٠١ ٧٢٢ ١١٢	٨٧٤ ٧٧٢ ٤٩٢
إيرادات النشاط الأخرى	٦٥ ٢٧٦ ٦٨٣	٣٤ ٤٦٦ ٤٩٧
عمولة الوساطة في التأمين	٩ ٠٥٧ ٩٤٥	٥ ٣٢٥ ٩٨٦
إيرادات فوائد تمويل متناهي الصغر	١٦٨ ١١٣ ٣٦٩	٩٩ ٧٢٧ ٣٠٨
	١ ٤٤٤ ١٧٠ ١٠٩	١ ٠١٤ ٢٩٢ ٢٨٣

٢٢- تكلفة النشاط

يرجع السبب الرئيسي في زيادة تكلفة النشاط إلى زيادة تكلفة تجار التجزئة بمبلغ ٣٤ مليون جنيه مصري، وزيادة تكلفة تمويل محفظة القروض متناهية الصغر بمبلغ ٢٦ مليون جنيه مصري، وزيادة في تكلفة تحصيل النقدية بمبلغ ٤٢ مليون جنيه مصري.

٢٣- مصروفات إدارية و عمومية

يرجع السبب الرئيسي في زيادة البند إلى الزيادة في الأجور وما في حكمها بمبلغ ٣٤ مليون جنيه مصري، بالإضافة إلى الزيادة في مصروفات الاشتراكات والدعم الفني والاتصالات ومراكز خدمات بمبلغ ١٤ مليون جنيه مصري خلال الفترة وزيادة مصروفات الإهلاك بمبلغ ٦,٥ مليون جنيه مصري بالإضافة إلى زيادة في مصروفات أخرى بمبلغ ٦ مليون جنيه مصري.

٢٤- مصروفات بيع و تسويق

يرجع السبب الرئيسي في زيادة البند إلى زيادة المرتبات بمبلغ ٢٢ مليون جنيه مصري بالإضافة إلى زيادة مصروفات التسويق بمبلغ ١,٦ مليون جنيه مصري بالإضافة إلى زيادة مصروفات البيع والتوزيع بمبلغ ١٦ مليون جنيه مصري خلال الفترة.

٢٥- المدفوعات المبنية على أسهم

ترجع الزيادة في مصروف نظام الأتابة و التحفيز للعاملين إلى منح العاملين اسهم ضمن البرنامج خلال الفترة من النصف الاول للعام السابق وحتى تاريخ القوائم المالية بقيمة ٤٩ مليون جنيه مصري مما أدى إلى زيادة التكلفة.

٢٦- فوائد دائنة

٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	جنيه مصري
٢ ٤٧٦ ١٩٣	٢١ ٧٧٦ ٢٠٠	فوائد دائنة من حسابات جارية و ودائع بنكية
٧٦ ٦٧٠ ٧١٨	١٧٢ ٥٦٤ ٠٧٣	فوائد دائنة من اذون الخزانة
٧٩ ١٤٦ ٩١١	١٩٤ ٣٤٠ ٢٧٣	

٢٧- نصيب المجموعة في أرباح / (خسائر) إستثمارات في شركات شقيقة و مشروعات مشتركة

٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	جنيه مصري
٢١٠ ٦٦٤	٢٣٣ ٣٩٩	شركة وفرها دوت كوم
(١ ٨١٤ ٠٨٤)	--	شركة بوسطة
(٤٥٤ ١٥١)	٢٧٠ ٥٥٨	شركة إيجي انشورتك للتطبيقات الإلكترونية
(١ ٢٨٦ ٢٢٧)	(٥٤٠ ٤٩٩)	شركة رودرز للتطبيقات الذكية
(٣ ٣٤٣ ٧٩٨)	(٣٦ ٥٤٢)	

٢٨- معلومات قطاعية

يوجد لدى المجموعة قطاعين يمثلان أقسامها الاستراتيجية التي يتم التقرير عنها، وتقدم هذه الأقسام الاستراتيجية منتجات وخدمات مختلفة تدار بطريقة منفصلة إما لأنها تتطلب مهارات خاصة أو لأن لديها نوعية مختلفة من العملاء. ويقوم المديرون التنفيذيون بكل قسم وكذا رئيس القطاعات بمراجعة تقارير الإدارة الداخلية على الأقل مرة كل ثلاثة أشهر.

وتُعد السياسات المحاسبية للقطاعات التي يتم إعداد التقرير عنها هي نفس السياسات المحاسبية للمجموعة في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢ ويمثل ربح القطاع الأرباح التي يحققها كل قطاع كما وردت في تقارير الإدارة الداخلية التي يتم مراجعتها بانتظام بدون أي توزيع لمصروف ضريبة الدخل. ويعتبر هذا القياس الأكثر ملاءمة لغرض تخصيص الموارد للقطاعات وتقييم أدائها.

أ. قائمة الأرباح أو الخسائر القطاعية

إرباح القطاع		إيرادات القطاع		جنيه مصري
٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣٠ يونيو ٢٠٢٢	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	
١٠٩ ٧٣٣ ٣٧١	٤٠٧ ٨٨٤ ٢٢٦	٩١٤ ٧٤٤ ٩٧٥	١ ٢٧٦ ٠٥٦ ٧٤٠	قطاع تكنولوجيا البنوك والدفع الإلكتروني
١٨ ٣٦٧ ٩٥٩	٢٦ ٥١٤ ٨٧٤	٩٩ ٧٢٧ ٣٠٨	١٦٨ ١١٣ ٣٦٩	قطاع التمويل متناهي الصغر
١٢٨ ١٠١ ٣٣٠	٤٣٤ ٣٩٩ ١٠٠	١٠١٤ ٤٧٢ ٢٨٣	١ ٤٤٤ ١٧٠ ١٠٩	الأجمالي
١٢٨ ١٠١ ٣٣٠	٤٣٤ ٣٩٩ ١٠٠			صافي أرباح الفترة قبل الضرائب
(٣٠ ٠٦٠ ١٩٨)	(١٠٩ ٥٤٩ ٧٢٣)			عبء الضريبة
٩٨ ٠٤١ ١٣٢	٣٢٤ ٨٤٩ ٣٧٧			صافي ربح الفترة بعد الضرائب

ب. الأصول القطاعية

٣٠ يونيو ٢٠٢٣		٣١ ديسمبر ٢٠٢٢		جنيه مصري
٨ ٤٥١ ٢٨٩ ٩٥٠	٦ ٢٩٢ ٥٨٣ ٥٢٥	٨ ٤٥١ ٢٨٩ ٩٥٠	٦ ٢٩٢ ٥٨٣ ٥٢٥	
٨٣٩ ٩٣٧ ١٤١	٧٧٣ ٥٩١ ٦٦٣	٨٣٩ ٩٣٧ ١٤١	٧٧٣ ٥٩١ ٦٦٣	قطاع تكنولوجيا البنوك والدفع الإلكتروني
٩ ٢٩١ ٢٢٧ ٠٩١	٧ ٠٦٦ ١٧٥ ١٨٨	٩ ٢٩١ ٢٢٧ ٠٩١	٧ ٠٦٦ ١٧٥ ١٨٨	قطاع التمويل متناهي الصغر
(٢٤٥ ٩١٩ ٩٥٦)	(٦٤٢ ٤١٧ ٢٨٢)	(٢٤٥ ٩١٩ ٩٥٦)	(٦٤٢ ٤١٧ ٢٨٢)	الأصول القطاعية قبل الاستبعادات
٨ ٤٦٩ ٣٠٢ ٤١٨	٦ ٤٢٣ ٧٥٧ ٩٠٦	٨ ٤٦٩ ٣٠٢ ٤١٨	٦ ٤٢٣ ٧٥٧ ٩٠٦	إستبعاد المعاملات الداخلية للقطاعات
٨ ٤٦٩ ٣٠٢ ٤١٨	٦ ٤٢٣ ٧٥٧ ٩٠٦	٨ ٤٦٩ ٣٠٢ ٤١٨	٦ ٤٢٣ ٧٥٧ ٩٠٦	الأصول القطاعية بعد الاستبعادات
				إجمالي الأصول المجمعة

٢٩- نصيب السهم في الأرباح

يحسب نصيب السهم في الأرباح بقسمة صافي الأرباح على المتوسط المرجح للأسهم القائمة خلال الفترة.

٣٠ يونيو ٢٠٢٣		٣٠ يونيو ٢٠٢٢		جنيه مصري
المخفض	الأساسي	المخفض	الأساسي	
٢٨٣ ٠٥٦ ٥٣٧	٥٢٣ ٠٠٦ ٦١١	٢٨٣ ٠٥٦ ٥٣٧	٥٢٣ ٠٠٦ ٦١١	صافي أرباح الفترة
٣٣٣١ ٨٣٨ ٦٦٠	١ ٨٥١ ٨٤٩ ٥١١	٣٣٣١ ٨٣٨ ٦٦٠	١ ٨٥١ ٨٤٩ ٥١١	المتوسط المرجح لعدد الأسهم
٠,٠٨	٠,٠٣	٠,٠٨	٠,٠٣	

٣٠- الموقف الضريبي

تخضع أرباح الشركة للضريبة على دخل الأشخاص الاعتبارية طبقاً لأحكام قانون الضرائب على الدخل رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥ ولائحته التنفيذية وتعديلاته.

ضرائب شركات الأموال

تقوم الشركة بتقديم الإقرار الضريبي المعد طبقاً لأحكام القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ في المواعيد القانونية.

السنوات من ٢٠٠٩ حتى ٢٠١٧

تم فحص دفاتر الشركة عن السنوات المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية.

السنوات من ٢٠١٨ حتى ديسمبر ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠

تم استلام اخطار بالفحص عن السنوات المذكورة وجاري التجهيز للفحص المكتبي / الميداني

السنوات من ٢٠٢١ حتى ديسمبر ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

تم تقديم الإقرارات الضريبية وسداد الضريبة المستحقة في المواعيد القانونية.

ضرائب على الاجور والمرتببات

السنوات من تاريخ التأسيس حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠

تم فحص دفاتر الشركة عن الفترة المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية.

السنوات المالية من ٢٠٢١ حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢

تم تقديم الإقرارات الضريبية وسداد الضريبة المستحقة في المواعيد القانونية.

ضريبة الدمغة

السنوات من تاريخ التأسيس حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠
تم فحص دفاتر الشركة عن السنوات المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية.
السنوات المالية من ٢٠٢١ حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
تم تقديم الاقرارات الضريبية وسداد الضريبة المستحقة في المواعيد القانونية.

ضريبة المبيعات / القيمة المضافة

السنوات من تاريخ التأسيس حتى ٣١ ديسمبر ٢٠١٩
تم فحص دفاتر الشركة عن السنوات المذكورة وتم سداد الفروق الضريبية.
السنوات المالية من ٢٠٢١ حتى ٣١ ديسمبر ٢٠٢٢
تم تقديم الاقرارات الضريبية وسداد الضريبة المستحقة في المواعيد القانونية.

ضريبة الخصم و التحصيل

تم تقديم الاقرارات الضريبية وسداد الضريبة المستحقة في المواعيد القانونية.

٣١- الموقف القانوني

خلال الربع الثالث من عام ٢٠١٩ قامت إحدى الشركات برفع دعوى قضائية ضد الشركة وأحدى شركاتها التابعة تُطالبها بأن تؤدي مبلغ ٥٠ مليون جنيه مصري عن مستحقات العقد المبرم في عام ٢٠١٥ حتى ٣٠ يونيو ٢٠١٩ بالإضافة الى الفوائد القانونية المستحقة على هذه المبالغ وحيث أن الشركة لم تقم بأى تعاملات تخص هذا العقد سالف الذكر فإن رأى الشركة و المستشار القانوني الخارجى للشركة أن هذه الدعوة مرجحة الكسب لصالح شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية وأنه لن يترتب على الشركة أية التزامات مالية بسبب هذه الدعوى.

٣٢- احداث لاحقة لتاريخ القوائم المالية

في خلال الفترة اللاحقة بعض الموظفين قاموا بممارسة حقهم في المطالبة باسهمهم في نظام الاثابة والتحفيز وطالبوا بعدد ١٢,٨ مليون سهم.